令和２年４月７日

保護者の皆様へ

城山小学校ＰＴＡ

会長 中 川 暢 顕

新型コロナウイルス感染防止に伴うＰＴＡ活動の自粛について（お願い）

日頃は、本校のＰＴＡ活動にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。

既に、尾張旭市教育委員会からの通知でご案内のとおり、市内小中学校の休校措置が、本年

４月１９日まで延長されることとなりました。学校生活に期待していたお子様と、その成長を

楽しみにしておられた保護者の皆様には、心中お察しいたします。

さて、本校のＰＴＡ活動につきましては、新型コロナウイルスの感染を防止するため、感染

のリスクを高める密閉・密集・密接の条件を避け、当面の間、活動の自粛や見直しをすること

がやむを得ないと判断いたしました。

つきましては、以下のとおりの考え方で活動を進めてまいりますので、ご理解賜りますよう、

よろしくお願いいたします。

記

１ 自粛・見直しする主な活動

 ⑴ ＰＴＡ総会の書面開催

   ４月２７日（月）に開催予定であった総会は集会形式とせず、書面での開催といたしま

す。なお、総会要項につきましては、別途配布させていただきます。

 ⑵ ＰＴＡ全体委員会の中止

   ４月１６日（木）に開催予定であったＰＴＡ全体委員会は中止します。

なお、新年度ＰＴＡ学級委員の皆様への引継ぎにつきましては、学校再開後に改めて調

整する予定です。ご連絡いたしますので、それまでお待ちください。

 ⑶ ＰＴＡ各部及びサークルの活動の自粛

   ＰＴＡ各部及びサークルの活動は自粛することとします。活動再開につきましては、学

校再開後を目処に改めて検討します。

２ 自粛・見直しをする期間

  当面の間

３ PTA 会費について

  例年通り、５月の集金にて月１５０円（年間１，８００円）を集金させていただきます。

   ＰＴＡ活動の自粛・見直しにより、事業の中止やスケジュールの大幅な変更など、

保護者及び新旧のＰＴＡ学級委員の皆様にはご不便をおかけしますが、ご理解ください

ますようお願いします。教育活動が再開され、子どもたちが落ち着いて学校生活が送れ

た上での PTA 活動ですので、状況を見ながら順次進めていきたいと考えています。